
ПРОТОКОЛ № 1 
от 21 сентября 2020 г.

Общего собрания местной общественной организации школьного спортивного клуба 
«Добун» МБОУ «2 Хомустахская СОШ им.Е.П.Сивцева МО «Намский улус» PC (Я)»

Присутствовали: Директор школы -  Старков А. А., зам. директора по ВР -  Копырина Н.А., 
учителя физической культуры Уваровский П.Р., Семенов Е.А., тренер по вольной борьбы ДЮСШ 
им.Юмшанова П.П., Потапов В.О., общественный тренер Слепцов Е.Р.

Капитаны сборных команд школы Протопопов Ярослав, Юшков Светослав, Сивцев Егор, 
Попов Айтал.
,Повестка собрания:
1. Избрание председателя и секретаря учредительного собрания.
2. Информация о содержании Положения и Устава о спортивном клубе в образовательном 
учреждении.
3. О создании спортивного клуба в МБОУ «2 Хомустахская СОШ им.Е.П.Сивцева МО «Намский 
улус» PC (Я)».
4. Утверждение Устава и Положения спортивного клуба.
5. Утверждение названия спортивного клуба.
6. Избрание Совета спортивного клуба.
1. По первому вопросу слушали предложение Копыриной Н.А. Об избрании председателя и 
секретаря собрания в составе: Старков А.А. - председатель; Ксенофонтова А.И. - секретарь. 
Предложили голосовать списком. По результатам открытого голосования, для ведения собрания, 
избраны: Старков А.А. - председатель; Ксенофонтова А.И. - секретарь. Голосовали: «За» - 
единогласно, против и воздержавшихся нет. Предложение — по всем вопросам повестки собрания 
голосование проводить открыто. Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.
2. По второму вопросу слушали Копырину Н .А ., она ознакомила с содержанием проекта Устава и 

Положения спортивного клуба в образовательном учреждении.
3. По третьему вопросу слушали предложение Старков А.А. о создании спортивного клуба в 
МБОУ «2 Хомустахская СОШ им.Е.П.Сивцева МО «Намский улус» PC (Я)».
Постановили: Создать спортивный клуб в МБОУ «2 Хомустахская СОШ им.Е.П.Сивцева МО 

«Намский улус» PC (Я)», на общественных началах без образования юридического лица. 
Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.
4. По четвертому вопросу слушали предложение Старков А. А. об утверждении Положения и 
Устава спортивного клуба. Постановили: Утвердить Устав и Положение спортивного клуба МБОУ 
«2 Хомустахская СОШ им.Е.П.Сивцева МО «Намский улус» PC (Я)». Голосовали: «За» - 
единогласно, против и воздержавшихся нет.
5. По пятому вопросу слушали обучающихся и Протопопов Ярослав предложил назвать ШСК 
школы - «Добун». Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.
6. По пятому вопросу слушали зам.директора по ВР Копырину Н.А., она предложила выбрать 
Членов ШСК «Добун»:
1. Старков А. А., директор школы - председатель клуба;
2. Уваровский П.Р., учитель физической культуры и тренер по мас-рестлингу, зам.председателя;
3. Семенов Е.А., учитель физической культуры и тренер по ИВС, член;
4. Потапов В.О., тренер по вольной борьбе Намской ДЮСШ;
5. Юшков Светослав, ученик 11 класса.
Г олосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.
Решение: до 23 сентября 2020 г. издать приказ О создании школьного спортивного клуба «Добун» 
и опубликовать на официальном сайте школы, информировать обучающихся, родителей 
(законных представителей), педагогический состав, общественность.

Ксенофонтова А.И.

Старков А.А.


